
 
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
20.10.2008 
 
Situace v ČR 
je stále klidná a odpovídající dané roční době.  
Děkujeme všem kolegů z terénu, které již zasílají nazofaryngeální výtěry v rámci programu 
Zkvalitnění surveillance ARI. Jako vždy prosíme o velmi pečlivou instruktáž odebírajících, 
aby výtěžnost z vyšetření byla co největší. 
 
Situace v Evropě: 
Během 40. a 41. KT bylo do evropské databáze EISS/ECDC nahlášeno celkem 12 případů 
chřipkové infekce A typu a 1 případ chřipky B. Osm záchytů je hlášeno z Anglie, tři ze 
Španělska a 2 ze Švédska. Vzhledem k takto malému počtu případů lze jen velmi těžko 
posoudit, jaký typ chřipky letos převládne. 
 
 
Ptačí chřipka H5 v Německu – upřesnění k minulému hlášení. Jedná se o nízce patogenní 
subtyp H5N3. 
 
MUDr.M.Havlíčková, CSc. 
RNDr.Helena Jiřincová 
NRL pro chřipku 


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry
	Situace v ČR
	Ptačí chřipka H5 v Německu – upřesnění k minulému hlášení. Jedná se o nízce patogenní subtyp H5N3.


